

**Reparatia capitala a salii festive
din cadrul LT Mircea cel Batran**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7
AIVC

Valoarea de deviz 37 653,86 lei

Intocmit in prețuri curente 02.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,1200	8 426,75 4 446,17	1 011,21 533,54
2		Cleme 3НН-4	buc	12,0000	5,64 0,00	67,68 0,00
3	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,0100	buc	1,0000	966,61 924,24	966,61 924,24
4	RpEE04A	Legarea electromotoarelor la conductele electrice de alimentare, inclusiv probarea si verificarea functionarii, cu puterea instalatie pina la 4 kW (clapeta antiincendiu)	buc	2,0000	34,39 25,54	68,78 51,08
5	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	2,0000	150,80 106,90	301,60 213,80
6	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m	0,9500	12 155,86 3 623,18	11 548,07 3 442,02
7		Cablu cu rezistenta sporita la	m	50,0000	16,50	825,00

1	2	3	4	5	6	7
		incendiu BBГНГ-HFLTx 2x1.0 mm2			0,00	0,00
8		Cablu cu rezistenta sporita la incendiu BBГНГ-HFLTx 3x0.75 mm2	m	5,0000	26,16 0,00	130,80 0,00
9		Cablu cu rezistenta sporita la incendiu BBГНГ-HFLTx 3x1,5 mm2	m	40,0000	28,63 0,00	1 145,20 0,00
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,6500	5 542,35 2 251,48	3 602,53 1 463,46
11		Teava PVC diam. 16 mm	m	65,0000	4,00 0,00	260,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			19 927,48
		<i>CAS</i>	24 %			1 590,75
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			736,07
		<i>Total CD</i>				22 254,30
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			5 037,39
		<i>Total cu CR</i>				27 291,69
		<i>Beneficiu</i>	6 %			1 637,49
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				28 929,18 6 628,14
		2. Utilaj				
12		Panou pentru montarea echipamentelor de automatizare	buc	1,0000	2 420,00 0,00	2 420,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 420,00
		<i>Cmd</i>	1,2 %			29,04
		Total Utilaj Inklusiv salariu				2 449,04

		Total	lei			31 378,22
		TVA	20 %			6 275,64
		Total deviz: Inklusiv salariu				37 653,86 6 628,14

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia capitala a salii festive din cadrul LT Mircea cel Batran

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-7 AIVC

Valoarea de deviz 37 653,86 lei

Intocmit in prețuri curente 02.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	59,7550	94,60	5 652,82
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	10,3100	94,60	975,32
		Total manopera				6 628,14

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0006	65 000,00	39,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0014	28 000,00	39,20
3.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0004	28 000,00	11,20
4.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	3,4740	62,60	217,47
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1200	65,00	7,80
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,7100	12,00	104,52
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,7100	15,00	130,65
8.	1019852	Vopsea	kg	0,1910	75,00	14,32
9.	11	Teava PVC diam. 16 mm	m	65,0000	4,00	260,00
10.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,1300	65,00	8,45
11.	12	Panou pentru montarea echipamentelor de automatizare	buc	1,0000	2 420,00	2 420,00
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	280,00	1,40

13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0503	30,00	1,51
14.	2212	Cleme 3HИ-4	buc	12,0000	5,64	67,68
15.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,6000	27,75	16,65
16.	2523156718520	Banda pvc tip Sterling 20x0,5 mm	kg	0,0060	75,00	0,45
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0100	2,64	2,67
18.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0400	8,15	32,93
19.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0400	0,60	2,42
20.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0400	0,50	2,02
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
22.	5009030	Flanse	10 buc	0,6500	80,00	52,00
23.	5009031	Scoabe	10 buc	4,3550	15,00	65,32
24.	5009061	Fisa de izolatie	buc	11,7000	3,20	37,44
25.	5009070	Racordari	10 buc	1,1700	15,00	17,55
26.	5009204	Presspan din foi, marca A	kg	0,5225	120,00	62,70
27.	5009368	Cleme in asortiment	buc	12,2400	24,60	301,10
28.	5009452	Scoaba "K-142"	buc	209,0000	31,00	6 479,00
29.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0950	180,00	17,10
30.	5009719	Fisii si catarame pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,0900	120,00	250,80
31.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,2848	600,00	170,88
32.	7	Cablu cu rezistenta sporita la incendiu BBΓHГ-HFLTx 2x1.0 mm2	m	50,0000	16,50	825,00
33.	8	Cablu cu rezistenta sporita la incendiu BBΓHГ-HFLTx 3x0.75 mm2	m	5,0000	26,16	130,80
34.	9	Cablu cu rezistenta sporita la incendiu BBΓHГ-HFLTx 3x1,5 mm2	m	40,0000	28,63	1 145,20
Total materiale de constructii						12 935,25

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4022	350,00	140,76
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	10,2700	120,00	1 232,40
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,6488	90,00	688,39
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	5,8045	65,00	377,29
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,1460	65,00	204,49
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4022	350,00	140,76
Total utilaje de constructii						2 784,09

Total	lei	31 378,22
TVA	20 %	6 275,64

Total deviz:

37 653,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a salii festive din
cadrul LT Mircea cel Batran

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			8 426,75 4 446,17
	1	Muncitor	h-om	47,0000	94,60	4 446,17
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	28 000,00	93,33
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	75,00	60,00
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	24,60	2 509,17
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	600,00	1 224,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	350,00	38,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	90,00	17,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	350,00	38,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 011,21
2		Cleme ЗНН-4	buc			5,64 0,00
	2212	Cleme ЗНН-4	buc	1,0000	5,64	5,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67,68
3	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,0100	buc			966,61 924,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	9,7700	94,60	924,24
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,64	2,67
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0050	280,00	1,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,0000	8,15	32,93
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,0000	0,60	2,42
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,0000	0,50	2,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	30,00	0,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			966,61
4	RpEE04A	Legarea electromotoarelor la conductele electrice de alimentare, inclusiv probarea si verificarea functionarii, cu puterea instalatie pina la 4 kW (clapeta antiincendiu)	buc			34,39 25,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	94,60	25,54
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,3000	27,75	8,32
	2523156718520	Banda pvc tip Sterling 20x0,5 mm	kg	0,0030	75,00	0,22
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	30,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68,78
5	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc			150,80 106,90
	1	Muncitor	h-om	1,1300	94,60	106,90
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	65,00	3,90

1	2	3	4	5	6	7
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	600,00	12,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			301,60
6	08-02-405-1	Conductor pe constructii din otel si panouri montate, sectiune pina la 16 mm2	100 m			12 155,86
						3 623,18
	1	Muncitor	h-om	38,3000	94,60	3 623,18
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00058	65 000,00	41,05
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,0000	62,60	187,80
	1019852	Vopsea	kg	0,1000	75,00	7,49
	5009204	Presspan din foi, marca А	kg	0,5500	120,00	66,00
	5009452	Scoaba "K-142"	buc	220,0000	31,00	6 820,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	180,00	18,00
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,2000	120,00	264,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	350,00	87,49
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,1800	90,00	556,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,1100	65,00	397,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	350,00	87,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 548,07
7		Cablu cu rezistenta sporita la incendiu ВВГнг-HFLTx 2x1.0 mm2	m			16,50
						0,00
	7	Cablu cu rezistenta sporita la incendiu ВВГнг-HFLTx 2x1.0 mm2	m	1,0000	16,50	16,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			825,00
8		Cablu cu rezistenta sporita la incendiu ВВГнг-HFLTx 3x0.75 mm2	m			26,16
						0,00
	8	Cablu cu rezistenta sporita la incendiu ВВГнг-HFLTx 3x0.75 mm2	m	1,0000	26,16	26,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			130,80
9		Cablu cu rezistenta sporita la incendiu ВВГнг-HFLTx 3x1,5 mm2	m			28,63
						0,00
	9	Cablu cu rezistenta sporita la incendiu ВВГнг-HFLTx 3x1,5 mm2	m	1,0000	28,63	28,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 145,20
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			5 542,35
						2 251,48
	1	Muncitor	h-om	23,8000	94,60	2 251,48
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 000,00	60,31
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	62,60	60,09
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	12,00	160,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	80,00	80,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,49
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,20	57,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	15,00	27,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	350,00	38,49
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	120,00	1 896,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	90,00	243,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	65,00	314,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	350,00	38,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 602,53
11		Teava PVC diam. 16 mm	m			4,00
						0,00
	11	Teava PVC diam. 16 mm	m	1,0000	4,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			260,00
		2. Utilaj				
12		Panou pentru montarea echipamentelor de automatizare	buc			2 420,00 0,00
	12	Panou pentru montarea echipamentelor de automatizare	buc	1,0000	2 420,00	2 420,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 420,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.